
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

г. Махачкала

О проведении соревнований среди отрядов юных инспекторов движения 
«Знатоки правил дорожного движения»

В соответствии с пунктом 7 Перечня мероприятий подпрограммы 
«Повышение безопасности дорожного движения в 2021-2023 годах» (далее - 
Подпрограмма) государственной программы Республики Дагестан 
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в 
Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 22 декабря 2014 г. № 659,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 мая 2022 г. соревнования среди отрядов юных 
инспекторов движения «Знатоки правил дорожного движения» (далее - 
Соревнования).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Соревнованиях согласно приложению № 1.
2.2. Состав оргкомитета Соревнований согласно приложению № 2.
2.3. Состав судейской коллегии Соревнований согласно 

приложению № 3.
3. Ответственность за организацию и проведение Соревнований 

возложить на государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Республики Дагестан «Республиканский центр образования» 
(Байрамбекова А. Б.).

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести Положение о Соревнованиях до сведения руководителей 
образовательных организаций.

5. Управлению экономики и финансов Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Халимбекова А.Н.) произвести своевременное 
перечисление финансовых средств в государственное бюджетное 



2

общеобразовательное учреждение Республики Дагестан «Республиканский 
центр образования» на оплату Соревнований за счет средств Подпрограммы.

6. Государственному казенному учреждению Республики Дагестан 
«Информационно-аналитический центр» (Алиев М. Н.) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Министерства образования и науки Республики 
Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


